5) cum verbis fideicommissi] Id est, cum prospiceat, patrem tuum a patre suo rogatum, ut fratri suo hereditatem restitueret.

6) cum liberos non habere] Hoc facti est. Nec enim dicas, ideo valere pactum, quod filium tunc temporis Petrus non habuerit: nam licet liberos haberet, tamen incertum erat, numne sine liberis decederet. Orbis enim non solum ille dicitur, qui liberos nunquam suscepit, sed et qui suscepit liberos, ante mortem autem suam eos amisit, ut them. 6. cap. 18. tit. 11. lib. 35. cuius initium: Si quis superstes amisirerit.

7) non idecirco potest iniquum videri] Id est, iniquum esse non potest, quod post placitum divisionis pater tuus mortuus sit, te filio suo reliquo.

LXIII. Hereditatem sibi delatam ⁱ⁾ quidam vendidit: erant autem creditores hereditarii. Hi cum adversus venditorem ^{j)} hereditatis, quippe qui ius incorporale hereditatis ^{k)} adhuc haberet, agere deberent, contra emtores hereditatis actiones suas moverunt. Emtores autem, qui has actiones excipere non cogebantur ^{l)}, ultro tamen susceperant. Certum est, cum eis tanquam defensoribus ^{m)} venditoris actum esse. Verum post litem cum emtoribus contestatam creditores adversus venditorem hereditatis easdem actiones intendere volebant. Venditor Princepem adiit, eique Princeps ita rescripsit. Post venditionem hereditatis a te factam, si creditores contra emtores actiones suas movisse probare potueris, eosque emtores eas actiones spontanea voluntate ⁿ⁾ suscepisse, exceptione ^{o)} taciti pacti ^{p)} non inutiliter defenderis.

1) hereditatem sibi delatam] Cogita de hereditate defuncti: viventis enim hereditas inutiliter venditur, ut lib. 19. tit. 1. cap... Quaere et huius tit. cap. 76. cuius initium: Pactum, quod dotali instrumento comprehensum est. Quaere et cap. sive constitutionem 26. Et ne tibi contraria invicem videantur, sed lege, attentionis ad ea, quae Thalelaeus dicit.

2) adversus venditorem] Quia actiones defuncto adversus vivum competentes ad heredem eius transeunt, qui agit et convenit, nec vero cum emtoribus hereditatis agitur, nisi sua sponte actiones exceperint. Lege et cap. 16. circa initium, et Indicem, et Cyrillum, et disce, hereditatis emtorem utiles actiones adversus debitores hereditarios habere, eumque venditori hereditatis, licet hic directas actiones ha-

f) Sic Cod. Coisl. Fabr. ξβ'. g) οὗτοι Cod. Coisl. deest apud Fabr. h) Fabr. ξδικηταί. i) λέγων Fabr. deest in Cod. Coisl. k) δι βασιλεὺς deest apud Fabr. Habet Cod. Coisl.

τούτου τὰς διγένετας ἔχοντος, καὶ αὐτὸν μέρτοι οὐδὲ οὐτίλιαι δίδονται, προσέρχεται γάρ, ὅπερ τὸ παρόν κεφάλαιον ἐκονοίως τούτον εἶπεν ὑποδέξασθαι τὰς ἀγωγὰς ὡς δεφερόσοφα.